PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRANTE-TO
Rua 7 de setembro, S/n? - Centro

ATO DE RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 010/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a elaboração de projeto de prevenção e combate a incêndio e pânico para os eventos
oficiais do Município de Palmeirante-TO.

Fundamentação Legal: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, regulamentado pelo Decreto Municipal.

RATIFICAÇÃO DA DISPENSA

Eu, RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS, representante legal da Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO, no uso das atribuições que me
confere a legislação vigente, considerando o parecer favorável emitido pelo Setor de Controle Interno e as análises realizadas no âmbito do
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 017/2025, RATIFICO a dispensa de licitação para a contratação direta da empresa:

A. P. DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 26.189.802/0001-85, estabelecida na Rua dos Buritis, SN, LT.26.
27, Lot. Arg. Sul, Araguaína-TO.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO

LOTE/ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO QTDE UNID. VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

1/1 Elaboração de Projeto contra incêndio e pânico 5 UN 12.300,00 61.500,00

TOTAL DO FORNECEDOR 61.500,00

Forma de Pagamento: Conforme a execução dos serviços e apresentação da nota fiscal.

JUSTIFICATIVA

A  presente  contratação  visa  garantir  a  segurança  dos  participantes  dos  eventos  oficiais  do  Município  de  Palmeirante-TO,  bem  como
assegurar a conformidade com as normas vigentes de prevenção e combate a incêndios. A empresa J. A. P. DA SILVA foi selecionada por sua
capacidade técnica e experiência comprovada na elaboração de projetos dessa natureza, garantindo a correta implementação das medidas
preventivas exigidas pela legislação.

Palmeirante - TO, 18 de fevereiro de 2025.

RAIMUNDO BRANDÃO DOS SANTOS

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.palmeirante.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-506bfd-25022025200139

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Prefeitura Municipal de Palmeirante-TO

Publicado via Diário Oficial 1120/2025

ato-de-ratificacao-da-dispensa-de-licitacao-n-010-2025-3745.pdf - Página 1 de 1

http://www.tcpdf.org